
Str. 349 Dziennik Ustaw Nr 22 Poz: 201 

201 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 28 marca 1938 r. 

o zmianie i ustaleniu granic miasta Baranowicze w powiecie baranowickim, województwie no­
wogródzkim. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 20 lute­
go 1920 r. w przedmiocie zaliczania osad wiej· 
skich w poczet miast oraz zmiany granic miast 
na obszarze b. zaboru rosyjskiego (Dz. U. R. P. 
Nr 19, poz. 92) w brzmieniu rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 
1932 r. w sprawie zmiany właściwości nie­
których władz w zakresie podziału administra­
cyjnego Państwa (Dz. U. R. P. Nr 109, poz. 895) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Darewo w powiecie 
baranowickim, województwie nowogródzkim 
wyłącza się część gruntów, należących do wsi 
Dubowo, położonych przy północno - wschod­
niej granicy miasta Baranowicze, pomiędzy uli­
cą Górną, południowo - zachodnią granicą sca­
lonych gruntów wsi Dubowo a zachodnią grani­
cą wsi Łobuzy o powierzchni 18 ha 3180 m2 

i włącza się je do miasta Baranowicze w tymże 
powiecie i województwie. 

§ 2. Granica miasta Baranowicz w powie­
cie baranowickim, wojew,ództwie nowogródzkim 
zostaje ustalona, jak niżej. 

Od punktu przecięcia się zachodniej grani­
cy posiadłości spadkobierców Aleksandra Ale­
ksiejewa z południową krawędzią drogi, prowa­
dzącej przy zabudowaniach wsi Baranowicze, 
granica biegnie południową krawędzią wspom­
nianej drogi według ustabilizowanych na grun­
cie miejskich punktów poligonowych w kierun­
ku południowo-wschodnim i, przecinając grun­
ty wsi Baranowicze oraz drogę z majątku Roz­
wadowo do miasta Baranowicz, biegnie połud­
niową stroną tejże drogi, równolegle do linii ży­
wopłotu dworu Rozwadowo, przecinając grun­
ty majątku Rozwadowo i drogę do wsi Anisi­
mowicze; przy skrzyżowaniu się dróg do tejże 
wsi i do wsi Swieciłowicze, zmieniając kierunek 
na północno - wschodni i przecinając grunty 
wsi AnisiIńowicze, biegnie granica południowo­
wschodnią stroną drogi. prowadzącej do Swie­
ciłowicz, przechodzi południowo - wschodnią 
krawędzią traktu, prowadzącego z miasta Ba~ 
ranowicz do Stołowicz, przecina z kolei grunty 
wsi Swieciłowicze do przejazdu kolejowego ko­
lei Wilno - Baranowicze - Równe przez pas 
wywłaszczenia kolejowego. Za przejazdem ko; 
lejowym, po opuszczeniu pasa wywłaszczenia 
kolejowego, przechodzi granica z południowo­
wschodniej krawędzi traktu Baranowicze­
Stołowicze na południowo - wschodnią kra­
wędź drogi wiodącej do wsi Wielka Kołpienica 
W kierunku 'Północno - wschodnim i, przecina-

jąc grunty wsi Swieciłowicze, gr~nice gminy 
Nowa Mysz i Stołowicze oraz grunty wsi Wiel­
ka Kołpienica, dochodzi do punktu ,najbardziej 
na północ wysuniętegą tj. do wsi Wielka Koł­
pienica, gdzie skręca pod kątem około 75° na 
południowy wschód. 

Od punktu wyżej określonego biegnie gra· 
nica południowo-zachodnią krawędzią drogi, 
idącej z Wielkiej Kołpienicy w kierunku Nowe 
Baranowicze, przecinając tor kolejowy Stołpce 
- Baranowicze - Brześć i pas wywłaszczenia 
kolejowego oraz grunty wsi Wielka Kołpienica, 
zmieniając przy tym u wylotu ulicy Miłej kie­
runek na bardziej wschodni, przecina granicę 
gminy Stołowicze i Darewo, idąc południowo· 
zachodnią krawędzią drogi polnej (tzw. droga 
do Lachowicz) i wchodząc na ulicę Górną, prze­
cina grunty wsi Dubowo, skrę ·cając. następnie 
w kierunku północno - wschodnim po p'rawym 
brzegu drogi prowadzącej ~ Baranowicz do sca~ 
lonej wsi Dubowo, następnie zaś w odległości 
około 130 r,n, załamując się w kierunku połud­
niowo - wschodnim, biegnie granicą skomaso- . 
wanych gruntów wsi Dubowo do przecięcia się 
z granicą wsi Łobuzy, gdzie skręca w kierunku 
południowo - za'chod'nim po granicy północno­
wschodniej gruntów wsi Łobuzy, przecina szosę 
z Baranowicz do Darewa, następnie dróżką 
okalającą tereny Nadleśnictwa Kołpienickiego 
i stanowiącą granicę pomiędzy gruntami tego 
Nadleśnictwa a wsią Ławrynowicze i osadą 
"Borok ", biegnie północno - zachodnią krawę­
dzią ' wspomnianej dróżki, zmiema)ąc poniżej 
lotniska kierunek na południowo - wschodni 
dochodzi do punktu przecięcia się granicy la­
sów państwowych z granicą gminy Jastrzębi 
i Darewo tj, do punktu, w którym granica lasu 
skręca w kierunku południowo - zachodnim po 
granicy osady "Janowo ". 

Od punktu wyżej opisanego biegnie grani. 
ca miasta po granicy lasów państwowych i osa­
dy "Janowo", dochodząc do torów kolejowych 
Baranowicze - Równe, przecina pas wywła­
szczenia kolejowego i biegnie dalej drogą w kie­
runku tym samym co i poprzednio południową 
granicą terenów wojskowych (koszary im. Ko­
ściuszki), przecina kolejkę wąskotorową do 
Krzywoszyna i dochodzi do drogi prowadzącej 
z Baranowicz do Grabowca tj. do punktu, w 
którym z jednej strony kończą się tereny woj­
skowe, z drugiej zaś lasy państwowe. Na· 
stępnie granica przecina drogę tę w kierun­
ku południowo - zachodnim, dochodzi do kop­
ca granicznego posiadłości Michała Gorqacza, 
wchodzącej w skład rozparcelowanego folwar-



Poz. 201 Dziennik Ustaw Nr 22 Str. 350 

ku "Uznogi", i biegnie p.ołudniowo - zachodnią 
granicą wspomniąnej nieruchomości do punktu, 
w którym granica posiadłości Michała Gorba­
cza skręca w kierunku północno - zachodnim. 
iW punkcie powyższym zmienia swój kierunek 
na północno - zachodni po granicy nieruchomo­
ści Michała ' Gorbacza, przecina drogę prowa­
dzącą ze wsi Uznogi do Grabowca i, biegnąc 
dalej w kierunku południowo - zachodnim, 
północnd - zachodnią krawędzią wspomnianej 
drogi, dochodzi do wsi Uznogi, gdzie zmienia 
kierunek na północno - zachodni przy dróżce, 
będącej granicą gruntów wsi Uznogi i byłego 
folwarku Uznogi, następnie północno - wschod­
nią stroną tej drogi w kierunku byłego folwar­
ku Uznogi w linii prostej przecinając drogę 

, z Baranowicz do JastrzębIa biegnie w tym 
samy,m kierunku północno - wschodnim i tą 
samą krawędzią drogi po granicy gruntów 
wsi Uznogi i byłego folwarku Uznogi do grun­
tów serwitutowych oddanych wsi Baranowicze 
z majątku Rozwadowo. Stąd granica miasta 
biegnie brzegiem wspomnianych gruntów 
wzdłuż granicy serwitutu ' do przecięcia się 
z drogą wiodącą do miasta Baranowicz, to jest 
do punktu, w którym schodzą się granice gmi­
ny JastrzębI i Nowa Mysz. Od tego punktu bie­
gnie granica w kierunku północno-zachodnim, 
północno - wschodnim brzegiem wspomnianej 
drogi, do przecięcia się z pa~em wywłaszczenia 
kolejowego i le~ącą w tym pasie drogą pań­
stwową wiodącą z Baranowicz do Słonima, na­
stępnie · granicą tegoż pasa do prostopadłego 
zakrętu drogi państwowej wspomnianej wyżej 

w kierunku północno - zachodnim południowo­
zachodnim brzegiem tej drogi do przecięcia 
się tegoż brzegu drogi z pasem drogi wywła­
szczenia kolejowego od strony północnej, a na­
stępnie granicą pasa wywłaszczenia kolejowego 
w kierunku północno - wschodnim dochodząc 
do dzielnicy "Cegielnia", skąd skręca w kien:tn­
ku północno - zachodnim i zostawiając po stro­
nie wschodniej posiadłość Teodora Kondrat­
czyka i przecinając ukośnie działki, wchodzące 
w skład gruntów wsi Muckiewicze, dochodzi do 
drogi prowadzącej ze wsi Muckiewicze (koło 
Cegielni) do wsi Baranowicze, stanowiącej 
wspólną granicę gruntów wsi Muckiewicze 
i Baranowicze. 

iW punkcie powyższym granica załamuje 
się w kierunku północno - wschodnim przecina­
jąc działki wsi Baranowicze, dochodzi do drogi 
polnej, biegnącej wzdłuż północno - wschodniej 
granicy posiadłości spadkobierców Aleksandra 
Aleksiejewa, i biegnie w kierunku północno­
wschodnim prawą krawędzią wspomnianej dro­
gi, przecina drogę prowadzącą z Nowej Myszy 
do Baranowicz i wchodzi na miedzę polną, sta­
nowiącą zachodnią granicę nieruchomości 
spadkobierców Aleksandra Aleksiejewa, którą 
to miedzą dochodzi do punktu wyjściowego. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 kwietnia 1938 r. 

Minister Spraw Wewn~trznych: 
Sławoj Składkowski 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w ~arszawie. 97747 

Cena 40 ~r 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwo­
we oraz władze samorządu terytorialnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicz­
nej dolicza się 4 zł kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy z góry 

przed początkiem każdego kwartału, półrocza lub roku. 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyncze wykonywa się jedynie .po wpłaceniu należności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy · do właściwych urzędów poczto­
wych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacji spóźnionych lub wniesionych nie-

właściwie nie uwzględnia się. 

Wszelkie wpłaty na Dz. U. R~ P. wnosić należy za pośrednictwem P. K. O. na konto czekowe Dz. Usław 30-130. 


